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knokler hen over vore indvendinger, så skal jeg 
forsikre for, at vi ikke standser kampagnen mod 
regeringens gaveuddeling, før vi efter et valg 
har fået slettet den igen. Hvis der er nogen i re- 
geringen, der er så naive, at de tror, det gavner 
erhvervslivet at gøre formueskatten til et kro- 
nisk kampstof i dansk politik, så tager de fejl. 
Og derfor gør regeringen sine egne klienter el- 
ler dem, man under jagtelskabet oplevede var 
ens egne klienter, en bjørnetjeneste ved at frem- 
ture. Man skaber ingen tryghed for de fremtidi- 
ge vilkår, man skaber ikke et klima for, at an- 
svarlige partier kan løse Danmarks reelle pro- 
blemer -  og det er måske det allervigtigste. Man 
begår blot en kapitalbrøler. 

(Kort bemærkning). 

Glistrup (FP) : 

For at forebygge, at hr. Lykketofts vildleden- 
de greuelpropaganda skal forsumpe den videre 
debat, vil jeg gerne på nuværende tidspunkt 
fastslå, at dette lovforslag fra regeringen har 
som prototype selvpensionisten, der har tilba- 
gebetalt gælden i sin faste ejendom, ikke har 
gæld på sin bil eller på sit sommerhus, og som 
måske har et beløb på nogle få hundrede tusin- 
de eller en million stående til rente. Det, han så 
skal betale formueskat af, er selvfølgelig den li- 
kvide formue. Hvis han har I mio. til 10 pet. 
rente, får han 100.000 i rente; de 60.000 går til 
indkomstskat, så er der 40.000 tilbage; 50.000 
forsvinder til inflation, så er der minus 10.000 
tilbage; og derudover skal han efter de nuvæ- 
rende regler betale 2,2 pet. i formueskat, det vil 
sige, at den negative forrentning i hans opspa- 
ring forøges fra 10.000 til 32.000. Det er det, 
dette vil hindre. 

Sandheden er, som det hr. Lykketoft nærstå- 
ende blad Politiken kom for skade at offentlig- 
gøre onsdag den 9. november 1988 på side 7 i sit 
pengeafsnit, at 32 pet. af de formueskattepligti- 
ge har en formue på under 1,5 mio., 33 pet. mel- 
lem 1,5 og 2 mio. og 21 pet. mellem 2 mio. og 3 
mio. Altså næsten alle sammen småsparere, 
selvpensionister. Det er dem, det drejer sig om. 
De mennesker, som hr. Lykketoft talte om, er 
der i hele Danmark 1.700 af, og så skulle hr. 
Lykketofts ubændige had til disse 1.700 menne- 
sker -  der i øvrigt ikke er de mest samfundsska- 
delige, vi har i dette land -  hadet til denne lille 
klat mennesker skulle så medføre, at de, der vir- 
kelig har sparet op, de, der har indfriet deres 

prioritetsgæld, skal rammes af hans lynstråler 
og forbandelser. Det var meget usagligt, det, hr. 
Lykketoft gjorde. 

(Kort bemærkning). 

Elisabeth Arnold (RV): 
Når vi diskuterer skattesager herinde, er reg- 

neeksempler jo altid taknemlige, og man kan 
sikkert finde regneeksempler, der passer til 
hvad som helst. Men jeg har her et brev, også 
fra en skatteyder, som har en formue på 10 mio. 
Han tjener ikke 2 mio. ligesom kreditforenings- 
direktøren, som hr. Lykketoft nævnte før, men 
altså kun 1 mio. Efter de nuværende regler er 
hans skat inklusive formueskat ca. 80 pet., altså 
800.000 kr., og ifølge de kommende regler er 
hans indkomstskat plus formueskat ca. 800.000 
kr. Den pågældende skatteyder bliver altså 
hverken forgyldt eller forkælet eller på nogen 
måde behandlet anderledes, end han gjorde 
før. 

Jeg vil gerne høre, hvordan det harmonerer 
med hr. Lykketofts eksempler. 

(Kort bemærkning). 

Lykketoft (S): 
Jeg vil gerne lave eksercits i taleksempler 

med fru Elisabeth Arnold. Det kan vi meget 
nemt, for vi kan tage betænkningen, og vi kan 
tage alle kombinationerne i betænkningen og 
kigge dem igennem; det har jeg gjort for at for- 
berede mig til lejligheden. Men forklaringen 
på, at der er forskel i de to eksempler, er helt 
enkelt den, at der er nogle, der værnes af formu- 
eskatteloftet, og nogle, der ikke gør det. Men 
det kan vi ikke nå på en kort bemærkning. 

Jeg gider ikke gå ind i hr. Glistrups talmagi. 
Jeg vil bare gøre den praktiske bemærkning, at 
de forslag til ændring af regeringens lovforslag, 
Socialdemokratiet har formuleret og har afle- 
veret, og som jeg kort redegjorde for, betyder, 
at halvdelen af de ægtepar, der i dag er inde un- 
der formuebeskatning, kommer ud. De allerfle- 
ste af de nuværende formueskatteydere bliver 
lettet i deres formueskat, alle de, som hr. Gli- 
strup summerede op. Til gengæld er der nogle 
af dem, som har urimelig gavn af det nuværen- 
de formueskatteloft, der kommer til at betale 
mere. 

Og så vil jeg i øvrigt med det samme med al 
mulig mangel på oprigtighed gratulere regerin- 


